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•24.11. – projednávání rozpočtu na úrovni města na rok 2015.
•Jednán s panem hejtmanem o možnostech dotačních titulů nového 
plánovacího období a jednotlivých projektů v regionu Broumovska.
•25.11. – pan Otto Zajíček ze Školní ulice se dožil krásných 90 
let. Přejeme mu ještě jednou hodně zdraví do dalších let a štěstí v 
kruhu rodiny.
•Kontrolní den na rekonstrukci hasičské zbrojnice.
•26.11. – jednání v polském Mieroszówe. Pan starosta Andrzej 
Laskiewicz končí ve své funkci, byli jsme se s ním rozloučit a podě-
kovat mu za spolupráci během posledních tří volebních období.
•Administrace projektu „Cyklostezka Vižňov – Starostín“.
•Projednávání rozpočtu města s finančním výborem zastupitelstva 
města.
•27.11. – opět jsme byli přát, tentokrát paní Libuši Andělové k 85. 
narozeninám a paní Miloslavě Brádlerové k 90. narozeninám v 
ulici 5. května. Oběma oslavenkyním přejeme mnoho zdraví, spo-
kojenosti a štěstí do dalších let.
•Jednání Společnosti pro destinační management Broumovska – 
pravidelná schůzka správní rady. Řešeny finanční záležitosti, plány 
na rok 2015, spolupráce s Brankou atd.
•Účast na semináři v Hradci Králové, který byl zaměřen na odpo-
vědnost nových zastupitelů města při rozhodování v zastupitelstvu.
•28.11. – poslední den pro předložení žádostí o platbu na Státní fond 
životního prostředí ČR.  Vše je nachystané, čekáme, až SFŽP vloží vše 
do systému Benefill, abychom mohli vytisknout žádost o platbu.
•Administrace projektu „Pod jednou střechou“.
•29.11. – proběhlo vítání občánků.
•Stále ještě čekáme na krok SFŽP, abychom mohli vytisknout a po-
dat žádost o platbu.
•30.11. – konečně pracovníci SFŽP vložili potřebné údaje do sys-
tému a mohli jsme vytisknout žádosti o platbu na školku i hasičskou 
zbrojnici. Obě žádosti byly e-maily i datovými schránkami zaslány 
na fond. Městu se tak ještě v letošním roce podařilo získat za faktu-
ry na obě akce téměř 900 tisíc Kč.
•1.12. – jednání na finančním úřadu – předány podklady k volbě 
starosty a místostarosty.
•Jednání ve věci projektu „Regenerace zahrady MŠ Meziměstí.
•2.12. – proběhl kulatý stůl na téma odpady a odpadové hospo-
dářství na Broumovsku za přítomnosti svozové firmy a představitelů 
měst a obcí. Řešeny možnosti, jak by se dalo ekonomičtěji likvido-
vat odpad. Další kolo jednání bude následovat.
•Rada Místní akční skupiny Broumovsko +  (MAS Broumovsko+).
•Valná hromada MAS Broumovsko+ . Byly schváleny nové stano-
vy, jednací řády apod. V této době je již jasné, že žádosti o dotace 
z MAS bude možné podávat nejdříve koncem roku 2015.
•3.12. – plánována schůzka ohledně železnice a projektů kolem 
ní. Z důvodu nepřízně počasí někteří účastníci nedorazili. Zajíma-
vé je ale to, že jsme se dozvěděli informaci, že železnice dle ně-
kterých představitelů měst a obcí není pro Broumov a Broumovsko 
potřebná!!! S čímž vedení města Meziměstí zásadně nesouhlasí!
•4.12. – příprava vyúčtování dotace na výjezdy hasičů mimo úze-
mí Meziměstí.
•Probíhá vyladění vyvažovacích ventilů na soustavě rozvodů te-
pelné energie.
•5.12. – Monitorovací zpráva o udržitelnosti projektu č. 6 na za-
teplení tělocvičny ve škole.
•Administrace projektu „Cyklostezka Vižňov – Starostín“, příprava 
slavnostního předání.
•8.12. – proběhla kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
kontrolním výborem města Meziměstí.
•9.12. – město uzavřelo darovací smlouvu se společností Lesní spo-
lečnost Broumov Holding – jedná se o příspěvek na opravu komu-
nikace k ČOV (stejně tak byla podepsána smlouva se společnosti 
TOMKET )

•Proběhla schůzka hasičů a zástupců osadního výboru v Ruprech-
ticích, řešena byla především hasičská zbrojnice, vyvážení odpadů 
od hasičské zbrojnice a uzavření nové smlouvy na příští rok.
•10.12. – jednání s panem Potockým z Křinic, který vybudoval 
kompostárnu na likvidaci biologického odpadu v Křinicích. Městu 
byla podána nabídka likvidace biologického odpadu prostřednic-
tvím této kompostárny.
•Pracovní schůzka zastupitelů města Meziměstí ohledně rozpočtu 
na rok 2015.
•11.12. – pravidelná schůzka Dobrovolného svazku obcí Broumov-
sko tentokrát ve Vernéřovicích. Řešeny byly mimo jiné i dotace ze 
státního fondu živ. prostředí a ministerstva pro místní rozvoj (MMR), 
odpady, likvidace biologického odpadu občany atd. 
•Příprava a zpracování podkladů pro stanovení ceny GJ na rok 
2015 pro odběratele tepla z Tepelného hospodářství.
•12.12. - Jednání se společností Ingeniring Krkonoše – BOZP na 
školku a hasičskou zbrojnici.
•Příprava vyúčtování dotace na Meziměstské divadelní hry – 51. 
ročník.
•13.12. – volejbal ulic – soutěž  družstev z Meziměstí a přilehlých 
obcí, tradičně dobře zorganizovaná Petrem Šedou a Lenkou Urba-
novou. Děkujeme pořadatelům za prima akci. 
•Valná hromada SDH Meziměstí.
•15.12. – konference Euroregionu Glacensis v Kostelecké Lhotě, 
na programu byly opět dotace a „zpoždění“ čerpání dotačních 
prostředků v dotačním období 2014-2020. Již nyní je jasné, že za-
čneme čerpat dotační prostředky nejdříve v roce 2016. Město Me-
ziměstí má  od 15. 12. zastoupení v radě Euroregionu Glacensis.
•Jednání o rozsahu dodávek speciálních chemických přípravků 
pro koupaliště.
•16.12. – slavnostní předání cyklostezky za účasti významných 
hostů – hejtmana KHK pana Bc. Lubomíra France, starosty Mieros-
zowa pana Marcina Adama Raczynského a dalších hostů.
•17.12. – předběžná prohlídka staveniště u kostela ve Vižňově. 
Město má požadavky na úklid, uvedení cesty do původního stavu.
•Zastupitelstvo města, na kterém byl schválen mimo jiné rozpočet 
města na rok 2015.
•18.12. – Byli jsme popřát paní Anně Schubertové z Vižňova, kte-
rá v sobotu 20.12. oslavila krásné 80. narozeniny. Ještě jednou 
přejeme vše nejlepší a hodně zdraví.
•Jednání ohledně zajištění dodávek plynu pro Tepelné hospodář-
ství na rok 2016, prostřednictvím postupného nákupu komodity.
•Proběhla schůzka v čp. 421 – informovali jsme o vytápění ob-
jektu, ohřevu teplé vody a nájemníkům jsme popřáli krásné svátky.
•19.12.  – pracovní schůzka s Ing. Michalíčkovou, zástupcem KB. 
Řešeny naše investiční plány a eventuální potřeby financování.
•Návštěva u pana hejtmana - poděkování za spolupráci v roce 
2014 a popřání klidného prožití vánočních svátků včetně pevného 
zdraví v nadcházejícím roce.
•Na kraj byla předána 6. Monitorovací zpráva o udržitelnosti pro-
jektu (MZoUP) na tělocvičnu ve škole a rovněž vyúčtování dotace 
na divadelní hry a výjezdy hasičů.
•22.12. -  plánované předání pozemků staveniště u kostela ve Viž-
ňově se neuskutečnilo, protože nebylo co předávat, pozemky stále 
nebyly v původním stavu.
•Řešení nepořádku kolem kontejnerů za bývalou restaurací Stěnava.
•23.12. - Administrativní činnost kolem projektů „Pod jednou stře-
chou“ a „Cyklostezka Vižňov – Starostín“.

 Starostka, místostarosta

Meziměstský zpravodaj vydává město Meziměstí
redakce, grafická úprava: D. Šárka, 
Tel.: 777 209 535, zpravodajmezimesti@seznam.cz
vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce,
náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973



3Meziměstský zpravodaj

Turnaj ulic ve volejbale
 Píšeme historii uličnického turnaje.  Když v  roce 1994 věnoval 
majitel firmy RUBIS, pan Pavel Chmelík, meziměstským volejbalis-
tům putovní pohár, nemohl v té době tušit, jak vysokou hodnotu 
bude mít tato skleněná trofej pro hráče i po dvaceti letech.  Stalo 
se pravidlem, že „uličnické“ družstvo, které získá tři vítězství v řadě 
za sebou, bude mít tu čest, že jména hráčů budou na pohár nema-
zatelným způsobem vypískována.  Skleněný pohár tak nese historii 
vítězných družstev a jejich hráčů pro další generace.  
 A jak tomu bylo letos. V sobotu 13. prosince se konal již 26. 
ročník tohoto vyhlášeného turnaje.  Sportovní klání se zúčastnily 4 
„uličnická“ družstva z Meziměstí – Hurikáni, Vilhelmovci, UHU a 
TSV.  Celé dopoledne se neslo ve znamení urputných bojů a finá-
lový zápas ukončil turnaj krátce před 14 hodinou.  Pořadí družstev 
bylo následující: 
1. místo: družstvo  TSV ve složení – Anet Chládková, Peťa Floko-
vá, Jirka Lukáš, Víťa Lukáš, Téďa Lukáš, Páťa Urban.  Družstvo tak 
převzalo do svých rukou putovní pohár. A protože je to jejich třetí 
vítězství za sebou, budou i jejich jména na poháru vypískována, 
2. místo: družstvo UHU,
3. místo: družstvo Vilhelmovci,
4. místo: družstvo Hurikáni.
 Ceny do soutěže zajistilo město Meziměstí a vítězným družstvům 
je předala starostka Eva Mücková  a místostarosta Pavel Hečko.  
Chutné jídlo a vzornou obsluhu nejen pro hráče, ale i pro nepo-
sedné děti a ostatní diváky zajistila restaurace Na nádraží pana 
Tomáše Čudy ml., obsluhujícímu personálu patří veliká pochvala.   
Turnaj se konal v rámci projektu s názvem „Pod jednou střechou“, 
reg.č. CZ.3.22/3.3.02/13.03917  a byl podpořen z finančních 
prostředků EU.
 Ještě jednou tímto všem moc děkujeme za kvalitní organizaci, 
účast a finanční podporu tohoto turnaje. 

BÝVALÝ ODDÍL ODBÍJENÉ - Lenka Urbanová a Petr Šeda

Vítězné družstvo TSV

Cyklostezka Vižňov - Starostín
 Tak jsme se konečně dočkali a máme zde nový  usek 
cyklostezky z Vižňova do Starostína. Slavnostního pře-
dání této  dopravní stavby se kromě zástupců místních 
samospráv, zahraniční delegace a dodavatele účastnil 
i hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc. 
 Výstavba cyklostezek a zřizování cyklotras je v současnosti jed-
ním z nejoblíbenějších způsobů, jak zvýšit turistickou atraktivitu ven-
kovských oblastí. Nezanedbatelný význam ale mají tyto investice i 

pro místní obyvatele, protože zvyšují bezpečnost silničního provozu 
pro prakticky všechny jeho účastníky. 
 Výstavba cyklostezky byla zahájena v půlce letošního roku a 
ukončena byla dle harmonogramu do konce listopadu tohoto roku. 
Veškeré stavební práce byly provedeny řádně a odborně společ-
ností EUROVIA CS, a.s. Celkové náklady dosahovali výše 9,5 mili-
onu Kč. 
 Přínos této iniciativy pro region ocenil i hejtman Královéhradecké-
ho kraje: „Každý podobný projekt má smysl, protože zvyšuje turis-
tickou atraktivitu Broumovska, kde není tolik pracovních příležitostí, 
jako ve velkých městech. Tento region má přitom každému co nabíd-
nout, je zde nepřeberné množství kulturních památek i přírodních 
krás a zajímavostí,“ prohlásil Lubomír Franc. 
 Tento projekt pod názvem „Rozvoj turistické a rekreační infrastruk-
tury v příhraniční oblasti Broumovska a Mieroszowska – 3. etapa“, 
reg.č.: CZ.3.22/2.2.02/12.03346, byl podpořen z finančních 
prostředků EU a navazuje na úspěšné předcházející společné pro-
jekty města Meziměstí a Mieroszowa v minulých letech.  

Pavel Hečko

Slavnostní přestřižení stuhy

Novoroční přání
Vážení občané,
máme za sebou rok 2014. Rok plný práce na dotacích, rok plný 
různých aktivit sportovního a kulturního charakteru, rok voleb-
ní, ale kromě toho i rok každodenní mravenčí poctivé práce, 
která sice není tak vidět, jako např. dotace, ale která je nutná 
a bez které se neobejdeme. Někomu se rok 2014 povedl více, 
někomu méně. Všichni teď asi bilancujeme a víme, co bychom 
možná udělali jinak. Ale krása života je v tom, že se musíme 
vždy rozhodnout „tady a teď“. Někdy to jsou rozhodnutí složitá, 
ale vždy se snažíme, aby tato naše rozhodnutí byla ve prospěch 
většiny z Vás - občanů.
Chtěli bychom Vám všem popřát, aby Vaše rozhodnutí byla 
vždy ta správná, abyste šťastně vykročili do nového roku a aby 
Vám tento rok přinesl to, co od něj očekáváte.
Přejeme Vám hodně zdraví, úspěšný nový rok a splnění všech přání.

Mgr. Eva Mücková, Bc. Pavel Hečko a Ing. Rita Jenková

foto: Petr Kohl
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  M Ě S T O     M E Z I M Ě S T Í  
KOMUNÁLNÍ ODPAD V ROCE 2015 

 
Vážení spoluobčané, upozorňujeme Vás na platnost obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Meziměstí  
č. 2/2014, kterou se  stanovuje  místní  poplatek   za    provoz    systému    shromažďování    sběru,    
přepravy, třídění, využívání a odstraňování  komunálních  odpadů, vznikajícího  na území města Meziměstí 
(dále jen „vyhláška“). 
Právnické osoby a fyzické osoby  oprávněné k podnikání jsou povinny si zajistit likvidaci komunálních  
odpadů (a dalšího odpadu) samostatně v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění, 
nebo se mohou zapojit do systému stanoveného městem pro tříděný odpad na základě individuální písemné 
smlouvy s městem Meziměstí.  
 

PLATBA  POPLATKU – KDO  PLATÍ? 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů platí (dle § 10b odst.1 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů): 
a)  fyzická osoba,  
-  která má v obci trvalý pobyt, 
- které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo  

přechodný pobyt na   dobu delší než 90 dnů, 
- která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky 

přechodně po dobu delší 3 měsíců, 
- které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 

upravujícího dočasnou ochranu cizinců, 
b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 
není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke 
stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek společně a nerozdílně. 
Informace :   Včas nezaplacený nebo neodvedený  poplatek nebo  část tohoto poplatku může úřad zvýšit až na 
trojnásobek, toto zvýšení  je příslušenstvím poplatku. Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, dává městu možnost 
vymáhat neuhrazené poplatky i exekučně.  

 
VÝŠE  POPLATKU 

Základní sazba poplatku  byla  stanovena  Zastupitelstvem  města   Meziměstí  ve  výši 500,-Kč na poplatníka a 
kalendářní rok , tj. cca 41,70,- Kč na poplatníka a měsíc. 
Po splnění stanovených podmínek, může poplatník využít jednu ze snížených sazeb:  
Snížená sazba poplatku  ve výši 320,-Kč na poplatníka a kalendářní rok se přiznává studentům  denního studia 
středních odborných učilišť, středních škol a vysokých škol,  kteří  jsou přechodně ubytováni mimo trvalé bydliště.  
Tuto skutečnost musí  prokázat   do 31.března kalendářního roku  správci poplatku. Prokázáním se rozumí 
předložení platného potvrzení  o přechodném ubytování ( domov mládeže, internát, stud.  kolej  apod.). 
Snížená sazba poplatku  ve výši   440,-Kč na poplatníka a  kalendářní rok se přiznává poplatníkům,   kteří   
dovršili v daném kalendářním roce 70-ti let svého věku a osobám starším, dále poplatníkům, kteří jsou držiteli 
invalidního průkazu ZTP/P  tuto skutečnost prokáží do 31.března  kalendářního roku  správci poplatku. 
Snížená sazba poplatku ve výši 460,-Kč na poplatníka a  kalendářní rok se přiznává poplatníkům, kteří uhradí 
poplatek do 31. ledna kalendářního roku. 
 
Od poplatku se osvobozují: 
a)  poplatníci ve výkonu nepodmíněného trestu odnětí svobody (nejméně tři po sobě následující měsíce), 
b)  poplatníci umístění dlouhodobě  ve zdravotnických zařízeních a zařízeních sociální péče (nejméně tři po sobě  

následující měsíce), 
c)  poplatníci zdržující se dlouhodobě mimo území ČR (nejméně tři po sobě následující měsíce) 
d) poplatníci, kteří mají v Meziměstí TP a vlastní zde stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům – osvobození platí na  poplatek za tyto stavby. 
e) společnou hmotně-právní podmínkou vzniku nebo trvání osvobození nebo úlevy je neexistence splatného 
nedoplatku tohoto poplatku.  
ÚLEVY SE NESČÍTAJÍ! 

TERMÍN  PLATBY 
Poplatník je povinen uhradit poplatek osobně nebo prostřednictvím společného zástupce  jednorázově  do  
31.března kalendářního roku.  

ZPŮSOB  PLATBY 
- přímou platbou k výše uvedenému termínu v pokladně Městského úřadu Meziměstí   
- v Komerční bance, číslo účtu 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a  variabilní 

symbol.  Variabilním symbolem je číslo 1340. 
Ve zprávě pro příjemce uvádějte jména poplatníků za které poplatek platíte ! 

- převodem z účtu na účet  města č. 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní 
symbol. Variabilním symbolem je číslo 1340. 
Ve zprávě pro příjemce uvádějte jména poplatníků za které poplatek platíte ! 
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POVINNOSTI  FYZICKÝCH  OSOB 
Fyzické osoby  jsou povinny odkládat odpad na místech k tomu určených a využít  ke shromažďování, 
skladování a třídění sběrné nádoby (popelnice a kontejnery).          
              

JE  ZAKÁZÁNO ODKLÁDAT KOMUNÁLNÍ ODPAD MIMO MÍSTA K TOMU URČENÁ! 
 

KONTEJNERY  NA  TŘÍDĚNÝ  ODPAD 
Kontejnery na tříděný odpad – sklo, kovy, plasty – jsou určeny pouze pro odkládání  tříděného odpadu 
fyzických osob (tj. odpad, který nevznikl v souvislosti s podnikáním).  
Fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby (prodejny, restaurace apod. )   si musí zajistit likvidaci 
tříděného odpadu na vlastní náklady, nebo se mohou zapojit do systému stanoveného městem na základě 
individuální písemné smlouvy.  

PET lahve, KARTONY OD NÁPOJŮ 
Žádáme občany, aby PET láhve a kartony od nápojů před uložením do kontejneru na plasty zmačkali (sešlápli) 
z důvodu lepšího využití úložného prostoru  kontejnerů. Do kontejnerů na plasty lze ukládat také kovový odpad 
(plechovky, zátky apod…). 
 

Do kontejnerů na tříděný odpad NEUKLÁDEJTE nadměrně znečištěné a nevyprázdněné nádoby. 
 

IGELITOVÉ PYTLE NA JEDNO POUŽITÍ 
Igelitové pytle na jedno použití označené logem svozové společnosti  se používají v mimořádných případech  
jako doplňkový sběrný prostředek, kdy nestačí  objem sběrné nádoby, nebo nelze sběrnou nádobu v místě 
použít.  Igelitové pytle  se prodávají v pokladně MěÚ Meziměstí. 
                                 

PŘÍJEM  ODPADŮ DO SBĚRNÉHO DVORA     
Vždy poslední sobotu v měsíci od 8.00 – 11.00 hodin 

 
týden                           datum týden                           datum týden                          datum 
  5.                         31. ledna 
  9.                         28. února 
13.                         28. března 
18.                         25. dubna    

22.                      30. května 
26.                      27. června 
30.                      25. července 
35.                      29. srpna 

39.                         26. září 
44.                         31. října 
48.                         28. listopadu 
51.                         19. prosince 

 
KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Do sběrného dvora lze z komunálního odpadu odložit sběrový papír, železný šrot, staré oděvy a hadry, objemný 
odpad z domácností, starý nábytek, gauče, matrace, linolea apod. 
 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Do sběrného dvora lze odkládat pouze nebezpečné odpady VYTŘÍDĚNÉ Z KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
tj.akumulátory, zářivky, pneumatiky, televize, barvy, lepidla apod. 
 

STAVEBNÍ  ODPAD 
Stavební  odpad (cihly, beton, střešní krytina, stavební suť apod…)  vzniklý ze stavební činnosti fyzických osob, 
právnických osob a  fyzických osob oprávněných k podnikání  si odstraňují osoby  na své náklady samy.   
Stavební odpad nelze odkládat do sběrného dvora v Meziměstí  a bude přijímán pouze na provozovně 
sběrného dvora v Heřmánkovicích. 
 
Do  sběrného dvora v Meziměstí mohou odkládat   odpad  pouze   občané    Meziměstí,   Starostína,   
Ruprechtic,    Březové, Vižňova a Pomeznice, kteří zde mají trvalý pobyt a fyzické osoby, které zde mají ve 
vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  ve  kterých není hlášena k trvalému 
pobytu  žádná fyzická osoba.  Nelze zde ukládat odpad vzniklý v souvislosti s podnikáním občanů.  
Z důvodu evidence je nutné při odkládání odpadu do  sběrného dvora  předložit doklad o místě bydliště. 
 
Mimo provozní dobu  sběrného dvora v Meziměstí, je možné odkládat  odpad  v provozovně sběrného dvora 
v Heřmánkovicích. 
 
Provozní doba sběrného dvora  v Heřmánkovicích :    středa …14.00  - 17.00 h,     sobota …08.00 – 11.00 h. 

 
ODPADKOVÉ KOŠE NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 

Jsou určeny pouze pro uložení malého množství komunálního odpadu vzniklého u fyzických osob mimo jejich 
domácnost. Jejich jiné využití je zakázáno! 
 
 
                                                                                                                Město  MEZIMĚSTÍ 
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U S N E S E N Í
ze 3. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí

konaného dne 17.12.2014
•ZM pověřuje starostku města v době od konání posledního ZM 
dne 17.12.2014 do 31.12.2014 prováděním jednotlivých rozpočto-
vých opatření i nad rámec kompetencí  schválených usnesením č. 
20/2/2014, a to v příjmové části rozpočtu bez omezení a ve výda-
jové části rozpočtu do max. výše jednotlivého výdaje 500.000 Kč.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2 (Mücková, Osoba)
•ZM 
1) schvaluje rozpočet města pro rok 2015 jako přebytkový s využi-
tím přebytku v příjmech na úhradu závazků z minulých let.
2) schvaluje využití zůstatku na bankovních účtech k 31.12.2014 
dle tabulky č. 1 (financování – tř. 8).
3) ZM schvaluje rozpočet města na rok 2015 takto:                                                                                                      
 
NÁVRH ROZPOČTU 2015 KČ
TŘÍDA 1 - daňové příjmy - celkem 27 519 000,00
Z toho: 
- výnosy sdílených daní     23 790 000,00
- místní a ostatní poplatky        2 129 000,00
- správní poplatky            100 000,00
- daň z nemovitosti          1 500 000,00
TŘÍDA 2 - běžné příjmy       6 537 500,00
TŘÍDA 3 - kapitálové příjmy          350 000,00
TŘÍDA 4 - přijaté transfery     13 173 720,00
   
PŘÍJMY CELKEM   47 580 220,00
TŘÍDA 5 - běžné výdaje celkem    32 326 800,00
Z toho:  
     - mzdové výdaje (pol. 50XX a 5424)       11 434 050,00
     - opravy a udržování        2 642 000,00
TŘÍDA 6 -  kapitálové výdaje                      5 038 570,00
   
VÝDAJE CELKEM   37 365 370,00
TŘÍDA 8 - financování 
Z toho: 
- splátky půjčených prostředků - krátkodobých     -9 600 000,00
- splátky půjčených prostředků - dlouhodobých   -1 356 000,00
- prostředky na účtech z minulých let                         741 150,00
   
FINANCOVÁNÍ  CELEKM         -10 214 850,00
Neinvestiční příspěvek ZŠ Meziměstí                    3 160 000,00
Investiční příspěvek ZŠ Meziměstí                       120 000,00
Neinvestiční příspěvek MŠ Meziměstí         520 000,00
Neinvestiční příspěvek MŠ Vižňov                        500 000,00
   
PŘÍSPĚVKY ZŘÍZENÝM PO  4 300 000,00
MAS             15 000,00
Svaz měst a obcí            10 000,00
DSO Broumovsko          100 000,00
Euroregion Glacensis                         11 000,00
Warington              2 700,00
Příspěvek na činnost jiných organizací na základě podané  
žádosti (sport, kultura, zdrav. postižení aj.)       450 000,00
Rodinné poradny KH kraje            12 000,00
Domov sv. Josefa               5 000,00
Hospic Anežky České              5 000,00
Nadační fond HOSPITAL            25 000,00
KLÍČEK              10 000,00
   
NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY A TRANSFERY TŘETÍM 
OSOBÁM          645 700,00
   

Sociální fond - příjmy             244 800,00
Sociální fond - výdaje             244 800,00
Z toho:  
     - nákupy ostatních služeb - stravenky             70 000,00
     - ostatní neinvestiční příspěvky a náhrady - jubilea 174 800,00
       společné sportovní, kulturní akce aj.  
                                                                               
4) ZM schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o 
obcích poskytnutí dotací, peněžních a věcných darů dle návrhu 
rozpočtu na rok 2015 v té výši těm právnickým osobám, jaké jsou 
uvedeny v tabulce č. 1
5) ZM stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednot-
livými příkazci operací překročen stanovený objem provozních a 
investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů (tabulka č. 2). V rám-
ci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje.
VÝDAJE DLE JEDNOTLIVÝCH PARAGRAFŮ  TABULKA Č. 2
PARAGRAF     KČ
1032 Podpora ostatních produkčních činností  135 000,00
2143 Cestovní ruch    70 800,00
2212 Silnice     790 000,00
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 731 520,00
2221 Provoz veřejné silniční dopravy  75 000,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod  100 000,00
3111 Předškolní zařízení   2 066 340,00
3113 Základní školy   3 280 000,00
3231 Základní umělecké školy  90 000,00
3314 Činnosti knihovnické   511 100,00
3319 Ostatní záležitosti kultury  41 500,00
3326 Pořízení a zachování a obnova hodnot místního historického povědomí 
      200,00
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 120 000,00
3391 Mezinárodní spolupráce  14 200,00
3392 Zájmová činnost v kultuře  226 100,00
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 65 500,00
3412 Sportovní zařízení v majetku obce  331 600,00
3419 Ostatní tělovýchovná činnost  536 800,00
3421 Využití volného času dětí a mládeže 30 500,00
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 854 670,00
3525 Hospice    5 000,00
3539 Ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví 25 000,00
3612 Bytové hospodářství   2 425 350,00
3613 Nebytové hospodářství  1 286 030,00
3631 Veřejné osvětlení   872 000,00
3632 Pohřebnictví   80 500,00
3633 Výstavba a udržování místních inženýrských sítí   1 670,00
3635 Územní plánování   190 000,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 4 567 500,00
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu  2 008 000,00
3729 Ostatní nakládání s odpady  57 510,00
3739 Ostatní ochrana půdy a spodní vody 32 000,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 413 900,00
4339 Sociální péče a pomoc rodině a manželství 12 000,00
4351 Osobní asist., peč. služba a podpora samostatnosti   791 500,00
4357 Domovy    5 000,00
5212 Ochrana obyvatelstva   1 000,00
5279 Záležitosti krizového řízení  39 000,00
5512 Požární ochrana - dobrovolná část  3 265 770,00
6112 Zastupitelstva obcí   1 741 400,00
6171 Činnost místní správy   6 821 000,00
6171 Činnost místní správy – sociální fond 244 800,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 26 600,00
6320 Pojištění funkčně nespecifické  132 300,00
6330 Převody vlastním fondům  265 800,00
6399 Ostatní finanční operace  480 000,00
6402 Finanční vypořádání minulých let  53 910,00
6409 Ostatní - dotace organizacím  450 000,00
VÝDAJE CELKEM    37 365 370,00
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

•ZM schvaluje prodej části pozemku pozemku p. č. 576/1 označ-
ného písmenem „a“ o výměře 161m2 v k.ú. Ruprechtice  u Broumo-
va dle zpracovaného GP, č.260-143/2014 ze dne 3.10.2014, za 
cenu 20 Kč/m2
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Osoba)
•ZM schvaluje prodej pozemku p. č.700/1 o výměře 135 m2 v 
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k.ú. Meziměstí Společenství vlastníků jednotek, 5. května 103, 549 
81 Meziměstí a prodej pozemku p. č.700/2 o výměře 57m2 v k. ú. 
Meziměstí za cenu 30 Kč/m2.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Osoba)
•ZM schvaluje v souladu s částí IV. Kupní smlouvy uzavřené dne 
08.04.2013 vrácení peněžité záruky ve výši 133.400,- Kč.
Pro:11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mücková)
•ZM schvaluje přijetí aktualizované výše dotace na akci „Zateple-
ní hasičské zbrojnice a změna zdroje“ v celkové výši 2.537.013,60 
Kč (FS 2.396.068,40 Kč + SFŽP 140.945,20 Kč) a přijetí aktu-
alizované výše dotace na akci „Zateplení Mateřské školy Mezi-
městí“ v celkové výši 996.842,70 Kč (FS Kč 941.462,55 a SFŽP 
55.380,15 Kč).
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje přijetí dotace ve výši 44.000 Kč pro pečovatelskou 
službu Meziměstí od MPSV.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti Lesní společ-
nosti Broumov Holding a. s. ve výši 50.000 Kč a od společnosti 
TOMKET s. r. o. ve výši 50.000 Kč na opravu komunikace.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společ-
nosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 1, 
Meziměstí, 549 81, lČ 25295381, při výkonu působnosti valné 
hromady změnu zakladatelské listiny společnosti Tepelné hospo-
dářství Meziměstí, s.r.o., se sídlem 5. května 1, 549 81 Meziměstí, 
IČ:25295381, a to tak, že její dosavadní znění bude zcela na-
hrazeno zněním novým, jehož celý text  zastupitelstvo města tímto 
schvaluje, a bude tvořit přílohu zápisu ze zasedání.    
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM odložilo volbu členů dozorčí rady na příští zastupitelstvo města.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje předložený jednací řád zastupitelstva města.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje předložený návrh pravidel prodeje a pronájmu ne-
movitostí a nebytových prostor v majetku města.
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje s účinností od 01.01.2015 stanovené místo  pro 
konání svatebních obřadů - obřadní místnost MěÚ v Meziměstí a 
stanovenou dobu -  pátek a sobota v lichých týdnech od 10 do 14 
hodin včetně  (za těchto podmínek je obřad bez poplatku).
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje Pravidla pro tvorbu a rozdělení Sociálního fondu 
města Meziměstí.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje počet zaměstnanců obecního úřadu a organizač-
ních složek  na rok 2015 dle přílohy.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje úhradu na úpravu zevnějšku pro matrikářku a zastu-
pitele, který obřad vede ve výši 500 Kč za obřadní den.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje poskytnutí dvou tzv. sick day pro každého zaměst-
nance a kalendářní rok za podmínek stanovených v důvodové 
zprávě.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Hladík)
•ZM schvaluje způsob řešení tzv. náhradního plnění pro rok 2015.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM bere na vědomí Informace o provedené opravě příjezdové 
komunikace do lokality Alpská Víska a s tím související změnu tech-
nologického postupu  opravy včetně dodavatele této specifické 
technologie. Informace o  prováděných úkonech souvisejících se 
zabezpečením svahu u pozemku p.č.864/2 v k.ú.Meziměstí.  
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

•ZM bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ZM prove-
dené KV.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje poskytnutí příspěvuů k úhradě ztráty z provo-
zování dopravní obslužnosti na části území KHK pro období od 
14.12.2014 do 12.12.2015 ve stejné výši jako v roce 2014.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Blahopřání
 Dne 20. Ledna 2015 oslaví životní jubileum 90 
let paní Anežka Janatová z Vižňova. Pevné zdraví 
přeje rodina Janatova, Zahálkova, Novákova, Ne-
tíkova a Smčkova.

Vítání občánků
 V sobotu 29. listopadu 
2014 proběhlo v obřad-
ní místnosti MěÚ Mezi-
městí slavnostní přivítání 
nových občánků, které 
svojí recitací již tradičně 
doplnily děti ze ZŠ Mezi-
městí. Paní starostka při-
vítala 4 kluky – Maxima 
Jablonského, Ondřeje 
Vernera, Maxmiliána Kulhánka, Martina Sauermanna a 2 holčičky 
– Kateřinu Sauermannovou a Danielu Archlebovou. Ještě jednou 
přejeme dětičkám krásné a šťastné dětství a rodičům hodně radosti 
při jejich výchově. 

Ivana Vlčková – matrika 

Daniela Archlebová                 Ondřej Verner        Maxim Jablonský

Maxmilián Kulhánek                        Martin a Kateřina Sauermannovi

 

OZNÁMENÍ 
 
 
I v roce 2015 budou zavedeny na matrice MěÚ Meziměstí rozšířené úřední hodiny, a to 
každou první sobotu v měsíci, vyjma července a srpna, vždy od 9 – 11 hodin. 
Jedná se o tyto dny: 
    3.1.2015                4.4.2015              5.09.2015  
    7.2.2015                2.5.2015              3.10.2015 
    7.3.2015                6.6.2015              7.11.2015 
                                                              5.12.2015                     
  
Vyřídit můžete: 
- ověření listin a podpisů, 
- změnu trvalého pobytu v evidenci obyvatel 
- vydání výpisů přes službu Czechpoint – katastr nemovitostí,  rejstřík trestů,…. … 
- matriční záležitosti – druhopis dokladu, sepsání prohlášení, otcovství 

OZNÁMENÍ

w w w . m e z i m e s t i . c z
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Martin George R. R.: Střet králů, Bouře mečů, Hostina 
pro vrány
Další díly ságy Píseň ledu a ohně.
Sapkowski Andrzej: Zaklínač I. – VII.
Zaklínač… Ošlehaný muž bez věku, jehož bílé vlasy nejsou znakem 
stáří, ale mutace, kterou musel podstoupit. Placený i dobrovolný 
likvidátor prapodivných tvorů: mantichor, trollů, vidlohonů, strig, 
amfisbain – pokud ovšem ohrožují lidský rod; v takovém případě 
zabíjí i bytost zvanou člověk. Prvotřídní, skvělý bojovník, který není 
neporazitelný ani nezranitelný – naopak, téměř z každého dobro-
družství si odnáší další šrámy na těle i na duši.
Follet Ken: Pád titánů
První část monumentální historické ságy Století, v níž bestsellerista 
Ken Follett (Pilíře země, Na věky věků) poutavým, jímavým a záro-
veň napínavým způsobem mapuje fiktivní osudy několika rodin v 
různých částech světa, jež byly dramaticky poznamenány moderní-
mi dějinami. Pád titánů přivádí na scénu příslušníky britské a němec-
ké aristokracie, velšské horníky, ruské dělníky i americké demokraty 
či zbohatlíky, aby několikrát propojil jejich životní cesty a vložil jim 
do nich zásadní překážku – první světovou válku. Sto let staré his-
torické události – a v jejich skrytu příběhy lásky, přátelství, hrdinství, 
ale i beznaděje, ponížení či falše – znovu ožívají…
Vondruška Vlastimil: Husitská epopej I
Sedmidílná sága vypráví o událostech slavné i pohnuté doby 15. 
století v Českém království. Historicky věrně popisované události 
tvoří kulisu čtivého a napínavého příběhu rozvětvené rodiny Pro-
kopů, jejíž příslušníky postaví neúprosný osud proti sobě. První díl 
se odehrává v letech 1400 až 1415. V té době se rodina Prokopů 
rozdělí, část se usazuje v Praze, zbytek zůstává v rodných jižních 
Čechách. Kniha popisuje život na dvoře krále Václava, prostředí 
pražské univerzity, mládí Jana Žižky, bitvu u Grunwaldu a také po-
čátky reformačního hnutí a upálení Mistra Jana Husa.
Vondruška Vlastimil: Ještě že nejsem kat
Dobrodružný detektivní příběh, který se odehrává v renesanční 
Praze. Román vznikl na podkladě autorovy stejnojmenné divadelní 
hry. Nabízí plno zvratů, napětí, ale i zábavných situací a nečekané 
rozuzlení. Hlavními hrdiny nejsou detektivové, známí z jiných Von-
druškových románů, ale zdánlivě nesourodá trojice hrdinů - staro-
městský rychtář, katovka a zběhlý student teologie.
Keleová-Vasilková Táňa: Rozbité štěstí
Příběh manželů Terky a Andreje se začíná téměř idylicky: žijí v hez-
kém, moderně zařízeném bytě s dvěma dětmi, malou Emilkou a 
pubertálním Adamem, a zdá se, že jim nic nechybí ke štěstí. Jediné, 
co Terku trápí a neví si s tím rady, je skutečnost, že s Adamem, An-
drejovým synem z prvního manželství, k sobě nemohou najít cestu, 
i když se o to velmi snaží. Vážná krize v manželství nastane, když 
Andrej, majitel cestovní kanceláře, zkrátí daně a dostane se do vě-
zení. Terka zůstane na výchovu dětí sama a musí se vyrovnat se 
situacemi, o kterých se jí předtím ani nesnilo...
Keleová Vasilková Táňa: Manželky
Hrdinky této knihy, kamarádky z gymnázia – Iva, Diana, Martina 
a Michaela – jsou úplně obyčejné ženy, a přitom vlastně obyčejné 
vůbec nejsou… Každá z nich má v sobě něco jiného, osobitého, 
svébytného, charakteristického jen pro ni… stejně jako každá z nás, 
i ony jsou svým způsobem jedinečné.
Steel Danielle: Přátelé navždy
Poprvé se potkali jednoho jasného zářijového dne ve školce. Ga-
bby, Billy, Izzie, Andy a Sean, tři chlapci a dvě děvčata. Během ná-
sledujícího roku se z nich stali víc než přátelé, stali se z nich „přátelé 
navždy“. Společně čelí životním výzvám a dobrodružstvím, společ-
ně snášejí ztráty a rány osudu.

Kellerman Jonathan: Zabiják
Spory o princip nemají vítěze. Jen poražené.
Deaver Jeffery: Sběratel kůží
Lincoln Rhyme a Amélie Sachsová: kvadruplegický kriminalista se 
schopností geniální dedukce a začínající policistka. Poprvé se se-
tkali před více než deseti lety při pátrání po Sběrateli kostí a vytvo-
řili legendární tým. Nynější případ je pro ně ale něčím výjimečný 
– hledají totiž vraha, který se Sběratelem kostí zjevně inspiroval.
Small Bertrice: Nepokořená
Román se odehrává v době napoleonských válek. Po otcově nena-
dálé smrti se Miranda má provdat za svého bratrance Jareda Dun-
hama. Sňatku se zpočátku vzpírá, ale nakonec se podvolí, aby za-
chránila štěstí své sestry-dvojčete. Miranda je pravým opakem své 
něžné a pasivní sestry Amandy: je výbušná, prchlivá, tvrdohlavá a 
má pocit, že o ni nikdo nestojí, protože není hezká. Ačkoli Jared s 
Mirandou uzavřeli manželství z nutnosti, oba se do sebe vášnivě 
zamilují. Jejich manželské štěstí však naruší politická situace. Píše 
se totiž rok 1812 a Napoleon plundruje pevniny i moře. Jared musí 
splnit tajné poslání, anglická vláda ho posílá do St. Petersburgu - 
a Miranda mezitím porodí chlapečka Thomase. V touze dozvědět 
se, co je s manželem, který o sobě nedává vědět, sama podnikne 
odvážnou cestu, aby ho vyhledala.
Byrneová Lorna: Nebeská láska
Ve svém novém díle poskytuje Lorna Byrneová jedinečný pohled 
na lásku, její původ a význam v živote člověka. Vysvětluje důvody, 
proč nemáme sami sebe dost rádi, a učí nás uvolňovat lásku, kterou 
jsme uzavřeli hluboko ve svém nitru.
Viewegh Michal: Andělé všedního dne
Novelu o čtyřech laskavých andělech, kteří v úterý 5. září 2006 
vstoupí do života (i smrti) několika lidí z pražských Nuslí, jsem před 
sedmi lety napsal jako parafrázi aforismu, jenž se mi vždycky moc 
líbil: V boha nevěřím, ale chybí mi. Existují andělé? Žijí mezi námi? 
Pomáhají nám? Moje žena mi přísahala, že když jsem byl v před-
loňském prosinci v klinické smrti, viděla vysokého anděla stát u mé 
nemocniční postele — nicméně ani po takovém očitém svědectví 
jsem v existenci andělů zcela uvěřit nedokázal.
Janouchová Kateřina: Sesterstvo
Dům rodiny Lundových je na prodej. Poté, co Cecilie odhalila 
Johnovu nevěru, žijí manželé odloučeně a mají děti ve střídavé 
péči. Aby Cecilie zahnala stesk po ztraceném rodinném životě a 
po dětech, vrhá se s o to větší vervou do práce na porodním oddě-
lení a nechává se pohltit dramatickými událostmi, které se tam ode-
hrávají. Její okolí očekává, že dotáhne rozvod do konce a začne 
znovu, ona sama si to však ještě nestačila pořádně rozmyslet. Život 
bez partnera a každý druhý týden i bez dětí jí připadá nezvyklý 
a těžký, s Johnem však oba chodí na partnerskou terapii, díky níž 
by snad Cecilie mohla být schopná vnést do svého života nový 
řád. Zároveň s rozpadem Ceciliiny rodiny se na obzoru objevuje i 
další problém. Je přepadeno několik mladých žen a na internetu se 
rychle začnou šířit pomluvy a fámy. A slovo „sesterstvo“ najednou 
dostává nový význam.
Různí autoři: Temnější odstíny Švédska
Od chvíle, kdy Stieg Larsson svou slavnou bestsellerovou trilogií Mi-
lénium odhalil genialitu švédské krimi, začali čtenáři na celém světě 
hltat knihy největších mistrů tohoto žánru. Do této unikátní sbírky 
přispěli nejvýznamnější a nejoblíbenější švédští autoři krimi. Tem-
nější odstíny Švédska osvětlují tuto okouzlující zemi a její obyvatele 
jako nikdy předtím. Kniha obsahuje sedmnáct povídek, mezi nimiž 
jsou příběhy z pera takových švédských literárních velikánů, jako 
je Stieg Larsson, Henning Mankell, Asa Larssonová či Eva Gabri-
elssonová.
Boček Evžen: Poslední aristokratka, Aristokratka ve 
varu
Humoristické romány.

Prosincové novinky 
Městské knihovny v Meziměstí



Clarková Mary Higgins: Každý něco skrývá
Sestrám Kate a Hannah před osmadvaceti lety zahynula při lodním 
neštěstí matka. Otci jsou od té doby dcery zcela lhostejné, jen pije 
a rozhazuje peníze. Pak dojde k výbuchu, po němž vážně zraněná 
Kate upadne do kómatu. Právě v tomto stavu si vybaví, co jako dítě 
vytěsnila z mysli. A někdo za žádnou cenu nechce, aby vzpomínka 
vyšla najevo… i kdyby měl zabít.

Knihy naučné
Hnízdil Jan: Zaříkávač nemocí - Chcete se léčit, nebo 
uzdravit?
Když jsem před lety navštívil psychiatra, abych zjistil, jestli je moje 
chování normální, paní doktorka mi pověděla, že trpím směsicí gra-
fomanie, spasitelského komplexu, aktivizmu, naivizmu, idealizmu, 
exhibicionizmu, občasných depresí i dalších duševních nemocí a 
osobnostních poruch. Prášky mi tehdy žádné nedala. Prý moje člán-
ky ráda čte a bylo by škoda mne tlumit. Od té doby uběhla řada let. 
Kdo ví, jak na tom dneska vlastně jsem. Až si přečtete Zaříkávače 
nemocí, uděláte si obrázek o mojí diagnóze sami.
Tolle Eckhart: Nová Země - Objevte v sobě smysl života
Kniha Nová Země odhalí naši nevědomost v duchovním smyslu. 
Hlavní hrdina této nevědomosti je naše ego. Egoistická mysl. Pro-
tože v každé myšlence – každé vzpomínce, interpretaci, názoru, 
náhledu, reakci, emoci – je pocit sebe, Já (ego). To je nevědomost 
v duchovním smyslu.
Kmenta Jaroslav: Padrino Krejčíř Afričan
„Padrino Krejčíř – Afričan“ je kniha o uprchlíkovi Radovanu Krejčí-
řovi. Přináší dosud neznámá fakta ze zákulisí života Krejčíře, který 
utekl z České republiky, aby se vyhnul vězení za miliardové podvo-
dy a přípravu vraždy. Děj se odehrává v Jihoafrické republice, kde 
Krejčíř žije od roku 2007. Od té doby došlo v JAR v Krejčířově okolí 
ke dvanácti vraždám.
Brzáková Pavlína, Dušek Jaroslav: Ze mě – Cesta bláz-
na a vnitřní svět Jaroslava Duška
Autorizované povídání známého herce Jaroslava Duška o naroze-
ní, životě a smrti. Příběhy protkané přítomností, volné asociace a 
rozmanitá setkání se Skutečností. Knihu provázejí zdařilé ilustrace 
Zbyňka Zenkla, zaměstnance chráněné dílny Rolnička v Soběslavi.

Knihy pro mládež
Green John: Papírové město
Další román autora oblíbené knížky Hvězdy nám nepřály.
Lanczová Lenka: Život na ostro
Dívčí román pro velké holky.

Do roku 2015 přeji všem mnoho zdraví, štěstí 
a splnění všech Vašich přání.
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Výpůjční doba: 
pondělí, úterý a čtvrtek od 9 do 11 a od13 do 17 hodin

sobota od 7 do 9 hodin

9KULTURA / SPORT / ZDRAVOTNICTVÍ / INZERCE

STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA
leden OD 9.00 DO 11.00 HODIN

3.-4.1.  MUDr.Kapitán, ZS Meziměstí    
    491 582 381  

10.-11.1.  MUDr.Neoral,ZS Police n. Met.,    
 491 541 654,  602 333 452 

17.-18.1.  MUDr.Kopecký, 17.listopadu 387,Police n.M.    
 602 304 594 

24.-25.1.  MDDr.Houštěk, ZS Machov              
    602 333 466

31.1.-1.2.   Dent.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín      
 491 502 425 

Plesová sezóna 
v Meziměstí

16. ledna 2015
Ples Města Meziměstí

6. února 2015
Ples podnikatelů

20. února 2015
Ples vousatých

Více informací najdete na plakátech v 
příštích zpravodajích, nebo v kalendáři 

akcí na www.mezimesti.cz, 
nebo na tel. č. 724 511 052.

Poděkování
 Touto cestou bych chtěla ještě jednou poděkovat paní Marii 
Moravcové a panu Josefu Csicsaiovi za to, že se v dnešní době 
ještě najdou dobří lidé, kteří najdou peněženku i s větším obnosem 
peněz a nelení ji hned odevzdat na MěÚ, aby se dostala zpět ke 
svému majiteli. Jsem Vám moc zavázána především za doklady, 
platební karty a spousty věcí, které nosím u sebe.

Děkuje L.R.

Omluva
 Redakce se tímto omlouvá za tiskovou chybu, která byla v minulém 
čísle zpravodaje na titulní straně. 
 Za laskavé pochopení děkujeme.

Redakce



 


